平成２９年９月１２日

柳瀬川町内会会員各位

柳瀬川町内会

                    作成 会長 竹前 栄二

平成２９年９月度役員会議事録

議題及び確認事項・決定事項

開催日：平成２９年９月９日（土） 開催時間：１９：００～１９：４５

開催場所：柳瀬川町内会館

出席者：１３名  会長・副会長・顧問・班長

議題

１・社会福祉協議会会員募集の件。    募金締切り ９月２４日（日曜日）

 配付書類内容

 1-1：会員加入のお願いチラシ＝広報と同じ枚数全戸配布（黄色い用紙）

 1-2：社協パンフ＝会員のみに配布

 1-3：社協会員募集回覧

 1-4：平成２９年度 志木市社会福祉協議会会員募集要領＝回覧不用役員用

 1-5：納付書、領収書

 1-6：前年度未加入の会員に加入促進をお願いしたい。

２・納涼大会反省会で出された内容です。

 2-1：分別調理（肉と焼きそばを別々）をした結果スムースに終えることが出来た。

    ガソリンコンロ 1台で間に合った。特に女性の力が大きかった。

 2-2：具材：肉３・０キロ、（前年度３，５）もやし、その他の具材も適量だった。

 2-3：事前に駐車禁止の回覧を回し、駐車場にも警告文（前回不法駐車されたので）

   を掲示した。

 2-4：煮物の内容は問題なし。

 2-5：ステックにした「きゅうり」評判が良かった。

 2-6：焼きそばに調理は「5玉」づつ野菜と炒めたのが良かったかも。

 2-7：アルコール類：現状でよい。

 2-8：から揚げ個数「７０個」適量でした。

 2-9：「一貫目」氷 8個購入したが、次回から「4個」にする。

   理由：大型冷蔵庫になった為事前に冷やせる事と、今回、各役員が沢山の凍らせた

      ペットボトルを持って来てくれたので、翌朝まで溶けないほどでした。

 2-10：花火の購入について。子供の居る親御さんに購入を依頼したらどうか？

    子育ての家庭では、どの様な種類の花火を購入したらよいか子供の気持ちになっ

    て考えて貰えるとの意見です。

 2-11：ポップコーン、カキ氷評判が良かった。特にポップコーンは子供に作らせたのが

    良かった。

３・敬老会開催：９月２７日（水曜日）１２時～

  3-1：企画内容の検討＝前年度と同じ企画とする。役員会にて回覧を配付した。

   参加締め切り＝９月２２日（金曜日）

４・その他

 4-1：ピットの金網に取り付けていた「掲示板」が経年劣化で使用不能の状態です。

    現在行政と相談し、予算一基分余裕があるので取り付け依頼の交渉をして

    います。但し、２～3カ月待ってほしいとの事です。

 4-2：町内会の大きな行事として「10月バーベキュー大会」「11月防災訓練を予定し

   ています。訓練は、城、館町内会合同の水害訓練、可搬ポンプの稼働訓練を考

   えています。

 4-3：バーベキュー大会日程：１０月２２日（日曜日） １１時より開催

   この日は「クリーン作戦川辺の清掃のある日ですが、終了時間は１０時半頃迄で

   に終了しますので、続けて行う。

 4-4：町内会館駐車場脇の金網沿いに「土嚢ＢＯＸ」が完成しました。

   使用後の「土嚢」処分等の問題がありますので別紙に土嚢ＢＯＸ、町内会館に周知

   徹底した書類を作成します。

 4-5：町内会館の消耗品（洗剤、スッポンジタワシ、トイレットペーパー等）の置場が

   決めてない為、無駄な購入（在庫があるのに購入してしまう）を防ぐ為置場の設置

   を「９月末」までにします。

 4-6：民踊流しのＢＧＭ入りＣＤ（新たにグレードアップした）を「８班 高橋氏」が

   作ってくれました。ほしい方は会長に申し出てください。また、毎週木曜日に放映

   しますので観て下さい。

以上